對於輔助人/民事請求人其聲譽、形象及人格之損害，人氣之損

失，應獲得不少於澳門幣 50,000元之損害賠償。考慮到為民事請求人因

是次事件所遭受的財產性損失，故相關損失應予以認定。 

輔助人/民事請求人增加中醫及接受心理治療開支 HKD14,980.00

相等於澳門幣 15,459.40。考慮到為民事請求人因是次事件所遭受的財產

性損失，故相關損失應予以認定。 

輔助人/民事請求人在將來需要的醫療費用損失而導致的經濟損

失。考慮到為民事請求人因是次事件所遭受的財產性損失，故相關損失

應予以認定。 

綜上所述，民事賠償金額合共澳門幣八十萬四千三百三十八元九

角(MOP804,338.90)，該賠償金額由民事被請求人 A承擔，附加該金額自

判決作出至完全支付賠償之法定利息，以及留待執行程序時確定的賠

償。” 

主上訴人提出，由於民事請求人 B是主動向香港賽馬會提出休假，

而非賽馬會取消其工作，原審法院不應裁定主上訴人賠償相關的工資損

失。 

我們看看是否如此，根據相關資料，尤其是第 527頁的電郵內容，

民事請求人是向香港賽馬會提出停止工作，但其原因亦是因是次被網絡

事件而取消相關工作，即亦是因主上訴人的違法行為而造成的損失，因

此，主上訴人應予賠償。